
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 21 de fevereiro de 2018 Edição Nº: 2702 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 16.02.02/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ROUPARIA, 

FARDAMENTOS E MATERIAL SERIGRÁFICO EM TECIDOS, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE, conforme projeto em anexo, parte integrante deste 

processo. Que se realizará no dia 06/03/2018, às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá 

ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 20 de fevereiro de 2018. 

Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL-O SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato do Instrumento 

Contratual resultante da Dispensa de Licitação N.º 02.19.001/2018:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO;DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.111.ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00.OBJETO: AQUISIÇÃO DE SAL GROSSO IN NATURA SEM IODO 

COM FRETE INCLUSO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-

CEARA., conforme especificações constantes do anexo, parte integrante deste processo 

.VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da data de assinatura até 31 de Dezembro de 

2018.VALOR GLOBAL: 28.080,00 (vinte e oito mil e oitenta reais).CONTRATADA: 

SERV SAL DO NORDESTE COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E TRANSPORTES 

LTDA.ASSINA PELA CONTRATADA: José Joaquim dos Santos. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe /CE, 21 de fevereiro de 

2018.Emanoele Diógenes Negreiros-Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO-A Presidente da Comissão de Licitação 

do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Jaguaribe, em cumprimento à 

ratificação procedida pelo Diretor Especial do SAAE faz publicar o extrato resumido do 

processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE SAL GROSSO IN 

NATURA SEM IODO COM FRETE INCLUSO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE-CEARA, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante 

deste processo. Favorecido: SERV SAL DO NOSDESTE COM. REP. E TRANSP. 

LTDA. Valor: R$ 28.080,00 (vinte e oito mil e oitenta reais); Fundamento Legal: inciso 

V, do artigo 24, e parágrafo único do art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão de 

Licitação e ratificada pelo Diretor Especial do SAAE. Jaguaribe /CE, 21 de fevereiro de 

2018. Emanoele Diógenes Negreiros-Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte e 

Juventude de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 21.02.01/2018, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.04.122.0002.2.102. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 

Contratação dos serviços de mão de obra para pequenos reparos em alvenaria, junto a 

Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: 

R$ 7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data 

da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): JEFFERSON 

SOARES DE MOURA 06281811321. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Fábio 

Freitas da Silva. Jaguaribe-Ce, 21 de Fevereiro de 2018. Fábio Freitas da Silva. 

Secretário de Esporte e Juventude.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 21.02.02/2018, resultante de 

contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 

Contratação dos serviços de Reparo de telhado e calhas, junto a Secretaria de 

Planejamento e Gestão do Município de Jaguaribe/Ce.  VALOR GLOBAL: R$ 1.200,00 

(mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): JEFFERSON SOARES DE MOURA 

06281811321. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-

Ce, 21 de Fevereiro de 2018. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e 

Gestão.  

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 026/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- 

QUIMICAS E BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA, 

FECHADO E NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO E NOVA FLORESTA. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 22/02/2018 a 

22/02/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 21 de Fevereiro de 2018. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 027/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: CONDUZIE O SERVIDOR FRANCISCO TADEU BARRETO 

PINHEIRO PARA REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E 

BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA, FECHADO E 

NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO E NOVA FLORESTA. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO NIVARDO LIMA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 22/02/2018 a 22/02/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 21 de Fevereiro de 

2018. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 068.1 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Maria Francisca de 

Lima Neta, Professor de Educação Básica, Matrículas nº011093-0/131483-1, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, licença por 08 dias consecutivos 

em razão do falecimento de seu pai o Sr. Cícero Paulino da Silva, ocorrido no dia 

19.02.2018, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 21 de fevereiro de 2018. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 068.2 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Francisca Saldanha 

da Silva, Professor de Educação Básica, Matrículas nº010744-1/011162-7, com lotação 

na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, licença por 08 dias consecutivos em 

razão do falecimento de seu pai o Sr. Cícero Paulino da Silva, ocorrido no dia 

19.02.2018, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 21 de fevereiro de 2018. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. A Secretaria de Educação e Cultura do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Termo de Aditivo ao 

Contrato nº 23.01.01/2017-13, decorrente do Pregão Presencial nº 23.01.01/2017, cujo 

objeto é o REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA 

ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: RICELE AIRES VICTOR – ME. DOTAÇÀO 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 21 de fevereiro de 2018 Edição Nº: 2702 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

ORÇAMENTÃRIA: 0507.12.122.0002.2.016 - SEDUC e 0507.12.361.0008.2.024 - 

ENS. FUNDAMENTAL. ASSINA PELA CONTRATADA: Ricele Aires Victor. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe - CE, 20 

de fevereiro de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. A Secretaria de Educação e Cultura do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Termo de Aditivo ao 

Contrato nº 23.01.01/2017-14, decorrente do Pregão Presencial nº 23.01.01/2017, cujo 

objeto é o REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA 

ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: RICELE AIRES VICTOR – ME. DOTAÇÀO 

ORÇAMENTÃRIA: 507.12.122.0002.2.016 - SEDUC e 0507.12.361.0008.2.024 - 

ENS. FUNDAMENTAL. ASSINA PELA CONTRATADA: Ricele Aires Victor. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe - CE, 20 

de fevereiro de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

21.02.03/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cidade e Infraestrutura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.043 (SEINFRA). ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município 

de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 5.325,00 (cinco mil trezentos e vinte e cinco 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2018. CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA PITOMBEIRA LTDA-

ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Maria de La Salete Gondim de Castro e 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-Ce, 

21 de Fevereiro de 2018. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e 

Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº21.02.04/2018, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de 

hospedagens, conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Planejamento e Gestão  
do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 3.675,00 (três mil seiscentos e 

setenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA 

PITOMBEIRA LTDA-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Maria de La Salete 

Gondim de Castro e Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto 

Silva. Jaguaribe-Ce, 21 de Fevereiro de 2018. Valnei Peixoto Silva. Secretário de 

Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

21.02.05/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Econômico. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.112. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao 

contrato, junto a Secretaria de Desenvolvimento Econômico do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. 

CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA PITOMBEIRA LTDA-ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Maria de La Salete Gondim de Castro e Silva. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira. Jaguaribe-Ce, 21 de 

fevereiro de 2018. André de Freitas Siqueira. Secretário de Desenvolvimento 

Econômico. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Gabinete do Prefeito do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 21.02.06/2018, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gabinete do Prefeito. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto ao Gabinete do Prefeito do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 4.065,00 (Quatro mil e sessenta e cinco reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. 

CONTRATADO(A):CHURRASCARIA E POUSADA PITOMBEIRA LTDA-ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Maria de La Salete Gondim de Castro e Silva. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. Jaguaribe-Ce, 21 

de Fevereiro de 2018. Rogério de Queirós Diógenes. Diretor do Gabinete do Prefeito. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 21.02.07/2018, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.073 (SESAU); 

0801.10.301.0013.2.075 (ATENÇÃO BASICA); 0801.10.302.0014.2.076 (MAC); 

0801.10.304.0017.2.077 (VIGILANCIA). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 

OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao contrato, junto 

a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 4.560,00 

(Quatro mil quinhentos e sessenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E 

POUSADA PITOMBEIRA LTDA-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Maria 

de La Salete Gondim de Castro e Silva.  ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 21 de Fevereiro de 2018. Maria Zuleide Amorim 

Muniz.  Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Ciência e 

Tecnologia do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

21.02.08/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Ciência e Tecnologia. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1501.19.573.0002.2.118. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao 

contrato, junto a Secretaria de Ciência e Tecnologia do Município de Jaguaribe/Ce. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.775,00 (Dois mil setecentos e setenta e cinco reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. 

CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA PITOMBEIRA LTDA-ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Maria de La Salete Gondim de Castro e Silva. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. Jaguaribe-Ce, 

21 de Fevereiro de 2018. Maria de Fátima Diógenes Sousa.  Secretária de Ciência e 

Tecnologia. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 21.02.09/2018, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.016. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de 

hospedagens, conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Educação e Cultura do 

Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 4.950,00 (Quatro mil novecentos e 

cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA 

PITOMBEIRA LTDA-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Maria de La Salete 

Gondim de Castro e Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida 

Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 21 de Fevereiro de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis.  

Secretária de Educação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

21.02.10/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.078 (SETAS); 0908.08.243.0042.2.089 (IGD-

SUAS); 0908.08.244.0042.2.101 (IGD-PBF). ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao 

contrato, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 3.075,00 (Três mil e setenta e cinco reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. 

CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA PITOMBEIRA LTDA-ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Maria de La Salete Gondim de Castro e Silva. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 21 de 

Fevereiro de 2018. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência Social. 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 21 de fevereiro de 2018 Edição Nº: 2702 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe torna público o extrato 

do Contrato nº 21.02.11/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio 

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.050. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural Aqüicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 4.350,00 

(Quatro mil trezentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E 

POUSADA PITOMBEIRA LTDA-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Maria 

de La Salete Gondim de Castro e Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Max 

Fabiane Macário Avelino. Jaguaribe-Ce, 21 de fevereiro de 2018. Max Fabiane Macário 

Avelino.  Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE ESPORTE 

JUVENTUDE, do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

21.02.12/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.102. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao 

contrato, junto a SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. 

CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA PITOMBEIRA LTDA-ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Maria de La Salete Gondim de Castro e Silva. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe-Ce, 21 de 

Fevereiro de 2018. Fábio Freitas da Silva.  Secretária de Esporte Juventude. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

. 


